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Af Vibeke Brisson

”I sne står urt og busk i skjul
det er så koldt derude,
dog synger der en lille fugl
på kvist ved frosne rude”.

B.S.Ingemann

Træer og buske i haven er dækket
af sne,men under snelaget på græs-
plænen gemmer sig vintergækker,
erantis og krokus, som i løbet af
ganske få uger vil kæmpe sig igen-
nem og fortælle, at forår venter for-
ude.

Når fuglene har spist sig mætte i
solsikkefrø, nødder og andet fugle-
guf, lyder der et kor af begejstrede
små mætte struber, som også var-
sler om det kommende forår.

Men inden vi når så langt, er der
arbejde at gøre med at rydde sne i

Vintermotion er godt for
hund og ejer
Selvfølgelig skal vore hunde ud uanset vejret - også om vinteren.Men afhængig af kulden
kan turene blive kortere og hyppigere,og hunden skal sikres i mørket.

Arkivfoto



indkørslen, grave en vej til den
indesneede postkasse og sidst -
men ikke mindst - sørge for at hol-
de fuglenes foderplads fri for sne.
Og så kan man glæde sig over de
mange forskellige slags fugle, der i
fred og fordragelighed deler maden
med egernet.

Sangsvanerne flyver i deres
smukke formationer hen over
huset, og om aftenen og natten kan
man høre dem,når de i stort antal
slår sig ned i Limfjorden.

Min lille hund Freja synes godt
om sne.Hun tonser rundt og borer
snuden ned i den hvide masse, bru-
ger en bunke kræfter og synker
træt og veltilpas omkuld foran
brændeovnen, når vi vender hjem
fra en af vores korte,men mange
ture.

Freja og jeg har mulighed for at
udnytte dagtimerne til motions-
turene, således at den mørke tid
kun bliver brugt til luftning.

For uanset hvor i landet man
bor, kan vintertiden være en træls
tid for de firbenede og deres men-
nesker, når traveturene foregår i
mørke, kulde, sne, sjap og på salte-
de veje og fortove.

Men motion og de oplevelser,
traveturene giver hunden, er vigtige
for dens helbred, så uanset vejrliget
må man altså ud at gå med den fir-
benede. Og når man først er kom-
met af sted og i øvrigt er klædt på
efter forholdene, er det ikke så rin-

ge endda, hverken for hund eller
ejer.

Hyppige,men korte ture
Ganske vist er det besværligt at ifø-
re sig overtøj, hue, handsker, støvler
osv., hver gang man skal udendørs,
men korte, hyppige ture med den
firbenede er en god idé, hvis det er
koldt.Man undgår herved, at hun-
den - og for den sags skyld også én
selv - bliver forkommen,og de
mange ture er godt for konditio-
nen.

Udstyret til mørke veje
Heldigvis har mange hundeejere
mulighed for at motionere deres
hund i dagslys,men aftenlufteturen
inden sengetid sker på denne årstid
i mørke.Mange steder har man
ikke mulighed for at gå på et fortov,
men må benytte vejen, hvor gade-
belysningen måske enten er dårlig
eller slet ikke eksisterende.

Det er derfor vigtigt, at såvel
ejer som hund kan ses af de køren-
de trafikanter, og heldigvis findes
der mange hjælpemidler dertil.

Man kan investere i en gul
refleksvest,men mindre kan også
gøre det. Fx refleksbånd til at sætte
på tøjet, reflekser på hundens hals-
bånd og rem, evt.manchetter til
benene, alt dette er med til at øge
sikkerheden.

Desuden er en god lommelygte
også uundværligt vinterudstyr.

Overtøj til hunden
Har man en gammel,måske lidt
gigtplaget hund eller en hund, hvis
helbred ikke er helt godt, kan man
beskytte hunden ved at iføre den et
dækken eller frakke, som man kan
lave selv eller købe i en specialbu-
tik.

Husk, at overtøjet skal være
varmt og tørt, inden hunden igen
skal have det på.

Se alle Dyrefondets vinterråd for
hunde og hundeejere og dyrlægens
begrundelse for de enkelte råd:

KLIK HER!

Hundesvømning
Er man så heldig at bo i overkom-
melig nærhed af en dyresvømmehal,
er dette et fortrinligt supplement
til motioneringen af hunden.De fle-
ste hunde elsker at komme i van-
det, og svømningen er samtidig
gavnlig for led og muskler.Det er et
herligt syn at se, hvorledes hunde-
ne henrykt plasker rundt i bassinet,
og man behøver som ejer ikke
være nervøs for hverken under-
strømme eller fare for, at hunden
svømmer til havs.
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